

**Lund Maskinfabrik A/S  
Lundvej 20 Lund  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 19 95 73 06**

---

**Årsrapport for 2018**

---

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den

---

Per Nielsen  
dirigent



**LEIF MIKKELSEN & PARTNERE A/S**  
Registrerede revisorer

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lund Maskinfabrik A/S  
Lundvej 20 Lund  
8700 Horsens

Telefon: 7565 4004

CVR-nr.: 19 95 73 06

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Christian Juel, formand  
Per Løgager Nielsen  
Robert Løgager Nielsen  
Charlotte Beck Nielsen  
Freddi Jensen

### Direktion

Per Løgager Nielsen, direktør

### Revision

Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th.  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en produktionsvirksomhed med virke indenfor cnc-drejning af præcisionsdele til industrien samt en egenproduktion af drikkeventiler til svinelandbrug.

Selskabet drives fra Lundvej 20, Lund, 8700 Horsens

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 90.198, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.632.343.

Ledelsen anser resultatet for mindre tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.718.150</b>	<b>7.357.534</b>
Personaleomkostninger	1	-5.465.735	-4.556.034
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>2.252.415</b>	<b>2.801.500</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.708.200	-1.653.224
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>544.215</b>	<b>1.148.276</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>544.215</b>	<b>1.148.276</b>
Finansielle omkostninger		-423.631	-289.211
<b>Resultat før skat</b>		<b>120.584</b>	<b>859.065</b>
Skat af årets resultat		-30.386	-201.263
<b>Årets resultat</b>		<b>90.198</b>	<b>657.802</b>
Overført resultat		90.198	657.802
		<b>90.198</b>	<b>657.802</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		2.470.309	3.784.006
Leasede maskiner		12.077.489	5.055.430
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>14.547.798</b>	<b>8.839.436</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>14.547.798</b>	<b>8.839.436</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.315.592	2.516.433
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.315.592</b>	<b>2.516.433</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.301.187	1.643.369
Andre tilgodehavender		222.411	92.102
Periodeafgrænsningsposter		104.501	97.299
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.628.099</b>	<b>1.832.770</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.009</b>	<b>17.842</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.947.700</b>	<b>4.367.045</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>20.495.498</b>	<b>13.206.481</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.132.343	2.042.144
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>2.632.343</b>	<b>2.542.144</b>
Hensættelse til udskudt skat		688.788	640.311
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>688.788</b>	<b>640.311</b>
Leasingforpligtelser		9.207.572	3.309.751
Gæld til tilknyttede virksomheder		489.616	720.138
Anden gæld		96.205	127.198
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>9.793.393</b>	<b>4.157.087</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.613.627	1.139.911
Banker		2.796.182	1.694.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.208.145	1.270.735
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.036.603	962.182
Anden gæld		726.417	799.124
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.380.974</b>	<b>5.866.939</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.174.367</b>	<b>10.024.026</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>20.495.498</b>	<b>13.206.481</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.569.763	3.817.927
Pensioner	174.984	166.764
Andre omkostninger til social sikring	495.393	425.140
Andre personaleomkostninger	225.595	146.203
	<b>5.465.735</b>	<b>4.556.034</b>
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Leasede maskiner
	<hr/>	<hr/>
Saldo primo 1. januar 2018	3.784.005	5.055.430
Tilgang i årets løb	533.488	8.301.025
Afgang i årets løb	-1.167.950	-250.000
Fortjeneste	128.759	0
Saldo primo 31. december 2018	3.278.302	13.106.455
	<hr/>	<hr/>
Årets afskrivninger	807.993	1.028.966
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	807.993	1.028.966
	<hr/>	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.470.309</b>	<b>12.077.489</b>
	<hr/>	<hr/>



## Noter

### 3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.042.145	2.542.145
Årets resultat	0	90.198	90.198
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>2.132.343</b>	<b>2.632.343</b>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.201.823	10.559.677	1.352.105	2.762.642
Gæld til tilknyttede virksomheder	941.641	720.138	230.522	0
Anden gæld	153.534	127.205	31.000	0
	<b>5.296.998</b>	<b>11.407.020</b>	<b>1.613.627</b>	<b>2.762.642</b>

### 5 Eventualposter mv.

#### Leasing og lejeforpligtelser

Lejemål kan fra både lejer og udlejer opsiges med 6 måneders varsel.

Operationel leasing: Aftale med Ikano Bank, Rest. 4 ydelse á kr. 5.087 + moms.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Udover de i årsrapporten oplyste forpligtelser forefinder der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

#### Transaktioner med nærtstående:

Leje af fabrikbygning: Lejeaftale med Lund Ejendomme ApS indgået 1/4 1997 på markedsvilkår.

#### Hæftelse for sambeskatning:

Koncernens danske selskaber hæfter soldarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter ligeledes soldarisk for kildeskat på udbytte, renter og royalties.

## Noter

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelse overfor Den Jyske Sparekasse:

Kr. 4.500.000 skadesløshedsbrev, virksomhedspant i debitor, driftsinventar, goodwill, lagre mv. Den bogførte værdi udgør kr. 8.087.088.

Maximum på driftskredit andrager kr. 3.000.000.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

LM Holding ApS, Bygholm Åvænget 4 B, 8700 Horsens

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Per Løgager Nielsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-954626950268  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 14:26:24  
Underskrevet med NemID

## Per Løgager Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-954626950268  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 14:26:24  
Underskrevet med NemID

## Christian Juel

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-550375675630  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 14:38:09  
Underskrevet med NemID

## Robert Løgager Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-347317313941  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 20:57:14  
Underskrevet med NemID

## Charlotte Beck Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-340093367346  
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2019 kl.: 07:16:42  
Underskrevet med NemID

## Freddi Jensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-131749684303  
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2019 kl.: 16:27:14  
Underskrevet med NemID

## Frank Lynge Jensen

---

Som Revisor1 NEM ID  
På vegne af Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
RID: 1281686158977  
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2019 kl.: 10:12:51  
Underskrevet med NemID

## Per Løgager Nielsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-954626950268  
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2019 kl.: 10:14:45  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: bd732f67KgZP23529121